書式第６号

第10回「共に生きる」ファンド助成：2012年度常任委員会議事録：1/2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

第10回「共に生きる」ファンド助成：2012年度常任委員会 議事録

1 日時：2012年9月19日(水)午後4時から午後7時40分まで

2  場所：東京都千代田区大手町1-6-1大手町ビル地下1階B118区JPF事務局会議室

3 出席者と議長の確認

常任委員総数7名のうち、常任委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされている旨の

報告がなされ、本会の成立を確認した。また、議長は事務局長が務めることを確認した。

常任委員

外務省：山口又宏

経済界：斎藤仁

NGOユニット：橋本笙子

代表理事：有馬利男

事務局長：椎名規之

4  第一議案：共に生きるファンド（東日本大震災被災者支援）にかかる事業計画の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

申請団体名

全国パーキンソン病友の会福島県支部 承認

ふくしま連携復興センター 承認

FUKUSHIMAいのちの水
条件付
承認

【条件】
・事業終了日を2013/3/31とする。この期間での事業実施に必要な予算を再計算し、修正
予算書を提出してください。
・今後同じ事業内容で継続して申請する場合は、時間とともに変化する現地の状況を踏ま
え、科学的データ等の根拠を基に、事業の出口戦略を示してください。

日本チェルノブイリ連帯基金 不承認

福島大学
条件付
承認

【条件】
・継続事業の、３）仮設住宅でのコミュニティ活動、４）伝統の食の技を記録する事業、
５）「かーちゃん郷里同農場」の整備、のみ承認する。
・上記に従い、「かーちゃんのレストラン」「かーちゃんの店」「県外かーちゃん等の旅費
等」の予算を削除した修正予算設計書とJPF助成申請額を修正した事業計画書を提出してく
ださい。

タッチ・ザ・サイエンス 承認

飯舘までい文化事業団 承認

Bridge for Fukushima
条件付
承認

【条件】
・事業終了日を2013/3/31とする。この期間での事業実施に必要な予算を再計算し、修正
予算書を提出してください。
・今後同じ事業内容で継続して申請する場合は、時間とともに変化する現地の状況を踏ま
え、科学的データ等の根拠を基に、事業の出口戦略を示してください。

中国足心道療術師協会 承認

キャンナス東北 承認

みやぎ子ども養育支援の会 承認

ピースボート災害ボランティアセンター
条件付
承認

【条件】
本事業がJPF「共に生きるファンド」助成事業であることの情報発信や周知に努めてくださ
い。

プロジェクト結コンソーシアム 承認

常任委員会結果

書式第６号

第10回「共に生きる」ファンド助成：2012年度常任委員会議事録：2/2

以上

申請団体名

オン・ザ・ロード
条件付
承認

【条件】
・生活支援事業のみ承認します。
・「寄付者、支援者、協力者へのオンザロード活動報告書の配布」費用は計上不可としま
す。
・「経済支援事業」にかかる予算および「活動報告書配布費用」を除外し、関連する間接事
業費を修正した上で、予算設計書を提出してください。
・事業内容および予算の変更を反映させた修正事業計画書を提出してください。

MAKE THE HEAVEN 承認

持続可能で安心安全な社会をめざす新エネル
ギー活用推進協議会（JASFA)

承認

国際支援地球村
条件付
承認

【条件】
石巻市社会福祉協議会と連絡、情報交換をしながら活動をしてください。

南三陸町復興推進ネットワーク
条件付
承認

【条件】
・事業計画書を修正してください。
・JPF助成申請額は100万円で変更なし。
・修正事業計画書は下記の点を説明する内容としてください。
ー団体が実施している事業全体の説明
ーそれぞれの事業の資金はどのように確保されているか、資金確保できていないのは何の費
用か
ーJPFへの申請の本部スタッフ２名は具体的にどのような業務を担当するためにJPFからの
助成を必要とするのか

パーソナルサポートセンター 再提出

やまだ共生会 承認

HANDS 承認

みちのくふる里ネットワーク
条件付
承認

【条件】
・1）被災者支援事業、4）情報支援事業、5）復興支援ネットワークの構築の３事業のみ承
認します。
・上記３事業実施にかかる費用を計上した修正予算設計書を提出してください。
･事業内容、予算の変更を反映させた修正事業計画書を提出してください。

地域づくりサポートネット
条件付
承認

【条件】
スタッフの人件費を見直すこと

ヒューマンソーシャルハーモニー研究所 承認

東の食の会
条件付
承認

【条件】
・インターンの研修手当は15万円/月ではなく、5千円/日X研修受講日としてください。ま
た、研修手当はインターン受け入れ企業へではなく、インターン本人へ直接支払とし、領収
書を受領してください。
・事業計画書P2＜予算費目＞および予算設計書・研修費備考の「インターン給与手当」を
「インターン研修手当」に修正してください。
・上記を反映した修正予算設計書および修正事業計画書を提出してください。

常任委員会結果